ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
	 Montenegro

Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° 671 12017

Gabinete do Vereador, 24 de Outubro de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS.

Efetuar uma elevação na estrada do Bom Jardim, esta estrada está
muito rebaixada, quando chegam à saída do asfalto os caminhões tem muita
dificuldade de entrar na RS. O risco de acidentes é muito grande, por decorrência da
diferença de altura entre a estrada e a RS, os caminhões tem que arrancar bem
lentamente para poder entrar na faixa e os veículos que vem dá RS podem ser pegos
de surpresa e ocasionar uma grave acidente.

Tendo em vista estes fatos, pedimos extrema urgência e atenção com este
pedido.

Valdeci Alves de Castro
PSB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do vereador valdeci Alves de Castro

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"